SECRETARIA LEGISLATIVA

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de instalar um redutor de

velocidade no final da Rua Prefeito Salviano.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de instalar um redutor de velocidade no final

da Rua Prefeito Salviano.

Justifico o pedido tendo em vista que veículos vêm

trafegando pelo local em alta velocidade, o que coloca em risco a segurança dos

pedestres, especialmente das crianças. Ressalte-se que, infelizmente, já ocorreu o

atropelamento de uma criança, fato que torna urgente a adoção de medidas de prevenção

no local.

Diante da gravidade da situação, conto com a atenção do

Executivo Municipal para a solução do problema, garantindo mais segurança para a

comunidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDROMARINO

Vereador – NOVO

		2025-04-29T09:37:16-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884